
________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Trabajo y Empleo

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado la notifica-
ción a través del Servicio de Correos a las personas, entes
jurídicos o sus representantes, a quienes no ha sido posible
notificar por causas no imputables a esta Dirección
General, es por lo que, a través del presente anuncio, se les
cita para que comparezcan en las oficinas de la Dirección
General de Trabajo y Empleo, sitas en la calle Atilano
Rodríguez número 4, escalera izquierda 1º, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán compa-
recer en el plazo de diez días hábiles, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC y
tablón de anuncios  del Ayuntamiento, en horario de nueve
a catorce horas, para notificarles por comparecencia actos
administrativos que les afectan, cuyas referencias constan
seguidamente, con la advertencia de que, si no atienden
este requerimiento, la notificación se entenderá producida a
todos los efectos legales desde el día siguiente al del ven-
cimiento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimientos de recaudación en
período voluntario:

Número expediente: 209/07.
Apellidos y nombre o razón social: «TORRES FÉRRI-

CAS, SA».
NIF: A-50930213.
Número de liquidación: 0472001428553.

Santander, 10 de diciembre de 2007.–El jefe de sección
de Sanciones, (PA el jefe de sección de Relaciones
Laborales), J. Javier Orcaray Reviriego.
07/16936

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes 
y Comunicaciones

Notificación de resolución de expediente sancionador
número S-5147/07.

Mediante la presente y para que produzca los efectos
legales previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre (BOE número 285, de 26 de noviembre), de
Procedimiento Administrativo Común, se notifica a «FUR-
GOTAXI, S. L.», siendo su último domicilio conocido en
ALFÉRECES PROVISIONALES, 6, SANTANDER (CANTABRIA), por
esta Dirección General RESOLUCIÓN en relación con el
referido expediente sancionador cuyo contenido se trans-
cribe:

ASUNTO: Resolución de expediente de sanción número:
S-005147/2007.

Vistas las actuaciones del expediente sancionador
número S-005147/2007 instruido por la Sección de
Inspección de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones contra «FURGOTAXI, S. L.», titular/carga-
dor/expedidor del vehículo matrícula S-6024-AM , en vir-
tud de denuncia formulada por LA GUARDIA CIVIL DE TRÁFICO
mediante boletín de denuncia/acta número 039183, a las
09:00 horas del día 19 de abril de 2007, en la carretera
A-67, Km 203 por los siguientes motivos:

NO LLEVAR INSERTADA EN EL TACÓGRAFO LA HOJA DE REGIS-
TRO O LA TARJETA DE CONDUCTOR.

ANTECEDENTES DE HECHO:

Con fecha 7 de junio de 2007 el ilustrísimo señor direc-
tor general de Transportes y Comunicaciones acuerda la
incoación del expediente sancionador de referencia, sién-
dole comunicado el día 19 de junio de 2007, 23  de julio de
2007 a «FURGOTAXI, S. L.» el inicio del procedimiento san-
cionador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Es órgano competente para la resolución de este expe-
diente la Dirección General de Transportes y Comu-
nicaciones en virtud de lo que establece el Decreto 59/83
de 7 de octubre y el RD 438/98 de 20 de marzo.

El denunciado no ha contestado al pliego de cargos, por
lo que en aplicación del artículo 13.2 RD 1.398/1993, de 4
de agosto, Reglamento de la Potestad Sancionadora el
acuerdo de iniciación es considerado propuesta de reso-
lución.

Conforme al artículo 138.1a) LOTT, la responsabilidad
administrativa por las infracciones de las normas regula-
doras de los transportes regulados en la LOTT, cometidas
con ocasión de la realización de transportes sujetos a
autorización administrativa, corresponde al titular de la
autorización.

Se ha de tener en cuenta en aras a la graduación de la
sanción que este modo de proceder tiene como finalidad
intentar eludir el control e inspección del cumplimiento de
la normativa sobre tiempos de conducción y descanso,
cuya observancia afecta de modo directo a la seguridad
de las personas, a lo que se añade la consiguiente com-
petencia desleal y desequilibrio económico en el sector

Los hechos que se le imputan suponen una infracción
del artículo 15.2 R(CE) 3821-85; artículo 140.22 LOTT,
artículo 197.22 ROTT, de la que es autor/a «FURGOTAXI,
SOCIEDAD LIMITADA» y constituyen falta MUY GRAVE por lo
que, por aplicación de lo que dispone el artículo 143.1.H
LOTT, artículo 201.1.H ROTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expe-
diente y estimando cometidos los hechos que se declaran
probados, imponer a «FURGOTAXI, S. L.», como autor de los
mismos, la sanción de 3.301 euros.

Contra esta resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el excelentísimo señor consejero de Industria
y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a
partir del día siguiente al de la notificación de la misma
conforme a lo dispuesto en el artículo 115.1 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. Transcurrido el plazo anterior sin
haberse interpuesto recurso se le remitirá la liquidación
(modelo 047) para efectuar el pago de la misma.

Santander, 7 de  diciembre de 2007.–El director general
de Transportes y Comunicaciones, Marín Sánchez
González.

ABREVIATURAS:
LOTT.- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT.- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de 28

de septiembre).
O.M.- Orden Ministerial.
OOMM.- Órdenes Ministeriales.
LRJPAC.- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

Procedimiento Administrativo Común (L30/1992).
CE.- Constitución Española.
R(CE).- Reglamento de la Comunidad Europea.

07/16779

Página 16868 Miércoles, 26 de diciembre de 2007 BOC - Número 249


